平成２１年度
第１回  武蔵野市男女共同参画推進市民会議録

日  時 平成２１年９月１８日（金） 午後 7 時～９時

場  所 市役所 ６０４会議室

出席者
（敬称略）

委 員・・・栗原毅、作部径子、静間俊和、千田有紀、高田素子、内藤博子、

山田史野、若槻善隆
市 側・・・市長、企画政策室長
事務局・・・市民協働推進課男女共同参画担当職員

議  題

１ 委嘱状交付
２ 市長あいさつ
３ 自己紹介
４ 委員長選任及び副委員長指名
５ 議題
  （１） 男女共同参画推進市民会議運営に関する基準について
  （２） 市民会議の経緯について
  （３） 平成２０年度男女共同参画計画推進状況調査報告書（前計画）
      について
  （４） 第二次男女共同参画計画及びアクションプランについて
  （５） 会議のあり方と今後の日程について
  （６） その他

議事要旨

１ 各委員への委嘱状交付
２ 邑上市長あいさつ
３ 各委員及び事務局職員の自己紹介
４ 会議の設置趣旨の説明
５ 委員長選任・・・・高田素子委員に決定
  副委員長指名・・・千田有紀委員に決定
６ 議題
（男女共同参画担当課長）

●男女共同参画推進市民会議運営に関する基準について
    会議の公開、傍聴及び会議資料の公開について説明及び検討

●市民会議の経緯について
●平成２０年度男女共同参画計画推進状況調査報告書について
●第二次男女共同参画計画及びアクションプランについて
●第二次男女共同参画計画策定に至る背景及びその根拠について

（高田委員長）
  ●今後の会議のあり方及び進め方について
（事務局）
  ●今後の日程等についての事務連絡

次  回
平成２１年１０月２２日（木）１９：００～
武蔵野商工会館 第１、第２会議室